Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício nº 385/2025/DPARL/CMI                                            Itanhaém, 11 de novembro de 2025.

À

Sua Excelência

Senhor Prefeito

TIAGO RODRIGUES CERVANTES

Paço Municipal “Anchieta”

Itanhaém/SP – CEP 11740-000

Assunto: Encaminhamento dos Requerimentos da 34ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura

Senhor Prefeito:

Encaminhamos a Vossa Excelência, para conhecimento e providências, cópia dos

Requerimentos apresentados, discutidos e aprovados durante a 34ª Sessão Ordinária da 19ª

Legislatura, realizada em 10 de novembro de 2025 a saber:

✓ Requerimento nº 236/2025 – “Solicita ao Executivo informações se há alguma estudo de

drenagem de aguas para a Rua Dona Maria Bechir, localizada no bairro Umuarama”.

Autoria do Vereador Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Fernando da

S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian

Tadeu Ramos de Sousa;

✓ Requerimento nº 249/2025 – “Solicita ao Executivo informações sobre o funcionamento

de agenda e tempo de espera para a realização do exame de raio X”. Autoria do Vereador

Severino Bento Gomes, subscrito pelos Vereadores Fernando da S. X. de Miranda,

José Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

✓ Requerimento nº 265/2025 – “Solicita ao Executivo informações sobre a possibilidade de

elaboração de plano de revitalização do Píer de Pesca Ivoty, incluindo a recuperação dos

quiosques e melhoria da rampa de embarcações”. Autoria do Vereador Willian Tadeu

Ramos de Sousa, subscrito pelos Vereadores Fernando da S. X. de Miranda, José

Domingos Gonçalves Silva, Leandro Gonçalves Magri e Severino Bento Gomes;

✓ Requerimento nº 266/2025 – “Solicita informações ao Executivo sobre a manutenção,

fiscalização e melhorias de segurança no Píer localizado na Alameda Emídio de Souza, no

bairro Praia dos Sonhos”. Autoria do Vereador Willian Tadeu Ramos de Sousa,

subscrito pelos Vereadores Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves

Silva, Leandro Gonçalves Magri e Severino Bento Gomes;

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003100380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém
ESTADO DE SÃO PAULO

✓ Requerimento nº 267/2025 – “Requeiro, nos termos regimentais, seja encaminhada ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Itanhaém, a presente proposição solicitando

à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer informações detalhada sobre a programação de

verão 2025/2026 nas praias e espaços de lazer do município”. Autoria do Vereador

Fernando da S. X. de Miranda, subscrito pelos Vereadores José Domingos Gonçalves

Silva, Leandro Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de

Sousa;

✓ Requerimento nº 269/2025 – “Solicita ao Executivo informações sobre a possibilidade de

estender o trajeto do ônibus municipal que realiza a linha do bairro Gaivotas até o bairro

Jardim Fênix”. Autoria do Vereador Alexandre Firmino Alves, subscrito pelos

Vereadores Fernando da S. X. de Miranda, José Domingos Gonçalves Silva, Leandro

Gonçalves Magri, Severino Bento Gomes e Willian Tadeu Ramos de Sousa.

Na oportunidade, reiteramos protestos de elevada estima e consideração.

Respeitosamente,

EDINALDO DOS SANTOS BARROS

Presidente

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003100380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

http://200.168.191.244/servicos/img/brasao.jpg

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320039003100380037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 320039003100380037003A00540052004100

Assinado eletronicamente por EDINALDO DOS SANTOS BARROS em 11/11/2025 11:39

Checksum: 755340591278B4704723EEDA06C4D26AE412A1D6272B41EC1E1AC839A7DA77BA